
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

_____________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ_____________________________
30 июня 2021 №268 п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Нукутский район» от 31.10.2018 года№ 565 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальные финансы» на 2019 - 2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно 
Федеральному закону от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлению Администрации 
муниципального образования «Нукутский район» от 01.08.2018 года № 377 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации 
муниципальных программ муниципального образований «Нукутский район», 
руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», 
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Нукутский район» от 31.10.2018 года № 565 «Об утверждении муниципальной 
программы «Муниципальные финансы» на 2019 - 2023 годы» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1.в Приложении № 1 к постановлению:
1) в паспорте муниципальной программы «Муниципальные финансы» на 2019 -  

2023 годы (далее -  муниципальная программа) строку «Источники финансирования 
программы, в т. ч. по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источники 
финансирования 
программы, в т.ч. по 
годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Средства
федерального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



бюджета

Средства бюджета 
Иркутской области 319 695,7 62 317,3 71 960,7 64017,3 62 596,5 58 803,9

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
МО «Нукутский 
район»

110 859,8 20 657,8 23 106,8 24 235,4 21 887,9 21 828,6

Итого: 430 555,5 82 975,1 95 067,5 88 252,7 84 484,4 80 632,5
»;

2) в Приложении № 1 к муниципальной программе строку «Источники
финансирования подпрограммы, в т. ч. по годам» паспорта подпрограммы 1 «Управление 
муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
«
Источники 
финансирования 
подпрограммы, в т.ч. 
по годам

Расходы (тыс. рублей)
S

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Иркутской области 319 695,7 62 317,3 71 960,7 64017,3 62 596,5 58 803,9

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
МО «Нукутский 
район»

67 753,5 12 857,9 13 627,8 14 514,3 13 641,2 13 624,7

Итого: 387 449,2 75 175,2 85 588,5 78 531,6 76 237,7 72 428,6

3) в Приложении № 2 к муниципальной программе строку «Источники 
финансирования подпрограммы, в т. ч. по годам» в паспорте подпрограммы 2 
«Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Источники 
финансирования 
подпрограммы, в т.ч. 
по годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
Иркутской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



источники

Средства бюджета 
МО «Нукутский 
район»

43 106,3 7 799,9 9 479,0 9 721,1 8 246,7 8 203,9

Итого: 43 106,3 7 799,9 9 479,0 9 721,1 8 246,7 8 203,9
»;

4) Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный 
курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский 
район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр С.Г. Гомбоев



от 30 06.2021 г. №268

Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Муниципальные финансы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Н а и м е н о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы ,  п о д п р о г р а м м ы ,  

м е р о п р и я т и я  ( с  у к а з а н и е м  

п о р я д к о в о г о  н о м е р а )

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ ё м

ф и н а н с  и р о  в а н н  

я  в с е г о  

( т ы с .р у б . )

в  т .ч .  п о  г о д а м С р о к  р е а л и з а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  

п о к а з а т е л я  м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь ,  

с о и с п о л н и т е л и
2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д С п о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  

« М у н и ц и п а л ь н ы е  ф и н а н с ы »

И т о г о 431 4 1 2 ,2 8 2  97 5 ,1 9 5  0 6 7 ,5 8 8  2 5 2 .7 84  4 8 4 ,4 8 0  6 3 2 ,5

2 0 1 9 202 3

Д о л я  н а л о г о в ы х  и  н е н а л о г о в ы х  

д о х о д о в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  в 

о б щ е м  о б ъ е м е  с о б с т в е н н ы х  

д о х о д о в  б ю д ж е т а  (б е з  у ч е та  

су б в е н ц и й )

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 3 1 9  6 9 5 ,7 6 2  31 7 ,3 71 9 6 0 ,7 6 4  0 1 7 ,3 6 2  5 9 6 .5 58  8 0 3 ,9
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0 ,0 0.0 0.0 0.0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  " Н у к у тс к и й  р ай о н " 111 7 1 6 .5 2 0  6 5 7 ,8 23  106 ,8 2 4  2 3 5 ,4 21 8 8 7 ,9 21 8 2 8 ,6

П о д п р о г р а м м а  1 « У п р а в л е н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н с а м и »

И т о г о 3 8 7  9 6 1 ,6 7 5  175.2 8 5  5 8 8 ,5 7 8  53 1 .6 7 6  2 3 7 .7 7 2  4 2 8 ,6

2 0 1 9 202 3

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0.0 0 ,0 0.0 0 ,0 0,0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 3 1 9  6 9 5 .7 6 2  31 7 ,3 71 9 6 0 ,7 6 4  0 1 7 .3 6 2  5 9 6 ,5 58  8 0 3 ,9
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0 ,0 0.0 0.0 0,0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  "Н у к у т с к и й  р ай о н " 6 8  2 6 5 ,9 12 8 5 7 ,9 13 6 2 7 ,8 14 51 4 ,3 13 6 4 1 ,2 13 6 2 4 ,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 

« Ф о р м и р о в а н и е  р е з е р в н о г о  ф о н д а »

И т о г о 5 7 1 ,6 11 ,6 0 ,0 160,0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

2 0 1 9 202 3

У р о в е н ь  ф и н а н с о в о г о  

о б е с п е ч е н и я  н е п р е д в и д е н н ы х  

р а с х о д о в , в  т .ч  н а  л и к в и д а ц и ю  

п о с л е д с т в и й  ст и х и й н ы х  

б е д с т в и й  и д р у ги х  

ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  "Н у к у т с к и й  р ай о н " 5 7 1 ,6 11 ,6 0.0 160 ,0 2 0 0 ,0 2 0 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 

« О б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л га »

И т о г о 1 171 ,2 14,4 0 ,0 386,1 3 8 3 ,8 3 8 6 ,9

2 0 1 9 2 0 2 3

Д о л я  р а с х о д о в  н а о б с л у ж и в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л г а  в  о б щ е м  

о б ъ е м е  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  (б ез  

у ч е та  с у б в е н ц и й )

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0 ,0 0.0 0.0 0 ,0 0,0 0 ,0
С  р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 0 ,0 0.0 0.0 0 ,0 0.0 0,0
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0.0 0 ,0 0.0 0 ,0 0,0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  "Н у к у т с к и й  р ай о н " 1 171,2 14,4 0 ,0 386,1 3 8 3 ,8 3 8 6 ,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  3 

« П р е д о с т а в л е н и е  с е л ь с к и м  п о с е л е н и я м  

д о т а ц и и  н а в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  

о б е с п е ч е н н о с т и  п о сел е н и й »

И т о го 3 8 4  2 1 8 ,8 7 5  149,2 83  5 8 8 ,5 7 7  9 8 5 ,5 7 5  6 5 3 ,9 71 8 4 1 ,7

2 0 1 9 2 0 2 3

Д о л я  Р Ф Ф П П  и з б ю д ж е т а  М О  

« Н у к у т ски й  р а й о н »  в  о б ъ е м е  

с о б с т в е н н ы х  д о х о д о в  (б е з  у ч ета  

с у б в е н ц и й )

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0.0 0.0 0 ,0 0.0 0.0 0 ,0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 3 1 7  6 9 5 ,7 6 2  31 7 ,3 6 9  9 6 0 ,7 6 4  0 1 7 ,3 6 2  5 9 6 ,5 58 8 0 3 ,9
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  " Н у к у тс к и й  р ай о н " 6 6  523.1 12 8 3 1 ,9 13 6 2 7 ,8 13 9 6 8 ,2 13 0 5 7 ,4 13 0 3 7 ,8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  4 

« П р е д о с т а в л е н и е  с е л ь с к и м  п о с е л е н и я м  

и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в »

И т о г о 7 7  149.2 7 5  149 ,2 2 0 0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 2 0 2 0 2 0

Д о л я  о с в о е н н ы х  с р е д ст в , 

п ер е д а н н ы х  и з  б ю д ж е т а  М О  

« Н у к у т ски й  р а й о н »  се л ь с к и м  

п о с е л е н и я м

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0 ,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 6 4  3 1 7 ,3 6 2  31 7 ,3 2 0 0 0 ,0 0.0 0,0 0.0
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0.0 0.0 0 ,0 0.0 0.0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  " Н у к у тс к и й  р ай о н " 12 8 3 1 ,9 12 8 3 1 ,9 0,0 0,0 0.0 0.0

П о д п р о г р а м м а  2 « О б е с п е ч е н и е  

р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы »

И т о г о 43 4 5 0 ,6 7  7 9 9 ,9 9  4 7 9 .0 9  721 .1 8  2 4 6 ,7 8 2 0 3 ,9

2 0 1 9 2 0 2 3

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0 ,0 0,0 0,0 0.0 0 ,0 0,0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 0.0 0.0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  " Н у к у тс к и й  р ай о н " 43 4 5 0 ,6 7  7 9 9 .9 9  4 7 9 ,0 9 7 2 1 .1 8  2 4 6 ,7 8 2 0 3 ,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1 

« О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

Ф и н а н с о в о г о  у п р ав л ен и я »

И т о г о 43 2 5 0 ,6 7  7 4 9 ,9 9  4 7 9 ,0 9 6 7 1 .1 8  196 ,7 8 153 ,9

2 0 1 9 2 0 2 3

Д о л я  о с в о е н н ы х  с р е д ст в , 

в ы д е л е н н ы х  н а  о б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  Ф и н а н с о в о г о  

у п р а в л е н и я

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у т ски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0 ,0 0 ,0 0.0 0,0 0.0 0,0
С  р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 0 ,0 0.0 0.0 0.0 0 ,0 0.0
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0,0 0 ,0 0 ,0 0.0 0 ,0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  "Н у к у тс к и й  р ай о н " 43 2 5 0 ,6 7 7 4 9 ,9 9  4 7 9 .0 9 6 7 1 ,1 8  196 ,7 8 153,9

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  2 

« Р а з в и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с т е м ы  

у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  

ф и н а н с а м и »

И т о г о 2 0 0 ,0 5 0 ,0 0,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0

2 0 1 9 2 0 2 3

М К У  « Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  

А д м и н и с т р а ц и и  М О  « Н у к у тски й  

р ай о н »

С р е д с т в а  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 0,0 0.0 0 ,0 0,0 0 ,0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  И р к у т с к о й  о б л а с т и 0,0 0.0 0 ,0 0.0 0,0 0.0
В н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 0 ,0 0.0 0.0 0.0 0 ,0 0.0
С р е д с т в а  б ю д ж е т а  М О  "Н у к у тс к и й  р ай о н " 2 0 0 ,0 5 0 ,0 0.0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0


